
Stránka 1 z 3 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Statutární město Plzeň 

IČO 00075370 
se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 301 00  
za které jedná Městský obvod Plzeň 3 
se sídlem Plzeň, Sady Pětatřicátníků 7,9 PSČ 305 83 
zastoupený Radislavem Neubauerem, starostou MO Plzeň 3 

(dále jen „Objednatel“) 

A 

HLS SECURITY AGENCY s.r.o. 

IČO: 26383241 
se sídlem Čelakovského 3, Plzeň, PSČ 301 00 
zastoupený jednatelem Vladimírem Babničem a jednatelkou Miroslavou Boškovou       
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 16894 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

tento 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 16.11.2015 

podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  
(dále jen „Smlouva“) 

 

1. Základní ustanovení 

1.1 Zhotovitel o Objednatel uzavřeli dne 16.11.2015 smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je zejména závazek Zhotovitele k provádění a zajištění ostrahy a 
recepčních služeb v budovách Úřadu městského obvodu Plzeň 3, za 
dohodnutých a smlouvou dále vymezených podmínek a za úplatu, když k 
tomuto obstará vše, co je k provádění a zajištění potřeba (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Vzhledem ke skutečnosti, že při realizaci díla dle smlouvy došlo ke změnám 
právních předpisů (tj. rovněž obecně závazných vyhlášek), když takovéto 
změny právních předpisů nebylo možno předvídat před podáním nabídky 
Zhotovitele v zadávacím řízení podle čl. I Smlouvy a Zhotovitel předložil 
Objednateli bez zbytečného odkladu kalkulaci nové výše ceny za dílo spolu 
s příslušným odůvodněním navýšení ceny, jak stanovuje čl. IV. odst. 4 
Smlouvy, dohodly se smluvní strany s ohledem na navýšené náklady 
Zhotovitele na zvýšení cena za dílo, a to formou uzavření dodatku ke Smlouvě. 



Stránka 2 z 3 

 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že za rok 2017 nedojde k uplatnění inflační 
doložky. 

 

2. Předmět dodatku  

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1. se smluvní strany dohodly na změně 
ustanovení čl. IV. odst. 1 písm. a) a b) Smlouvy: 

IV. Cena za Dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží za provádění Díla: 

a) podle čl. II odst. 3 písm. a) této smlouvy částka ve výši 85,- Kč (slovy: 
osmdesát pět korun českých) za 1 hodinu bez daně z přidané hodnoty, 

b) podle čl. II odst. 3 písm. b) této smlouvy částka ve výši 85,- Kč (slovy: 
osmdesát pět korun českých) za 1 hodinu bez daně z přidané hodnoty a 

 

 

2.2 S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1 se smluvní strany dohodly na změně 
ustanovení čl. IV. odst. 4 písm. b)  Smlouvy: 

IV. Cena za Dílo 

4. Cenu za Dílo lze oproti odstavci 1 tohoto článku smlouvy zvýšit pouze 
v těchto případech: 

b) zvýší se nebo se sníží podle výše meziročního vývoje indexu spotřebitelských 
cen uveřejňovaného Českým statistickým úřadem. Cena za Dílo bude 
navýšena (snížena) o procento odpovídající míře inflace (deflace) vyjádřené 
přírůstkem (poklesem) průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
v předchozím kalendářním roce. Poprvé bude úprava ceny za Dílo 
provedena v roce 2018 (tzn. o inflaci či deflaci za rok 2017) a následně vždy 
každý další kalendářní rok trvání závazku sjednaného touto smlouvou. 
Pokud uvedený cenový index přestane být v průběhu Smlouvy uveřejňován, 
bude cena za Dílo upravována v závislosti na meziroční změně takového 
cenového indexu uveřejňovaného ČSÚ nebo jiným úřadem s obdobnou 
kompetencí v tehdy platné měně České republiky, který bude svým 
složením věcně nejvíce odpovídat cenovému indexu, který přestal být 
uveřejňován.   

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčeny. 

3.2 Smlouva se řídí právním řádem ČR. 

3.3 Změny a doplňky je možno činit pouze písemnou Smlouvou. 

3.4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.2.2017. 



Stránka 3 z 3 

 

3.5 Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. 

3.6 Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují účastníci níže 
své vlastnoruční podpisy. 

3.7 Příloha:  Dopis Zhotovitele ze dne 27.1.2017 

 

V Plzni dne __.__.2017     
 

Statutární město Plzeň    HLS SECURITY AGENCY s.r.o. 

Městský obvod Plzeň 3  

 

______________________    ______________________ 
Starosta      jednatel 
Radislav Neubauer     Vladimír Babnič 
 
 

        ______________________ 
        jednatel 
        Miroslava Bošková 
 
Objednatel      Zhotovitel  

 
   


